内蒙古自治区准格尔煤田黑岱沟勘查区煤炭详查探矿权评估报告

附件

鄂托克旗棋盘井新胜煤矿（新增资源储量）
采矿权出让收益评估报告
摘要
中鑫众和评报[2020]第046号
北京中鑫众和矿业权评估咨询有限公司受内蒙古自治区自然资源厅的委托，根据国家矿业权出让收益评估的有关规定，本着独立、客观、公正、科学的原则，按照公认的矿业权出让收益评估方法和程序，对鄂托克旗棋盘井新胜煤矿（新增资源储量）采矿权出让收益进行了评估。现将采矿权出让收益报告评估情况及评估结果摘要如下：

一、评估对象：鄂托克旗棋盘井新胜煤矿（新增资源储量）采矿权
二、评估委托人：内蒙古自治区自然资源厅
三、评估目的：内蒙古自治区自然资源厅拟整体评估方式处置鄂托克旗棋盘井新胜煤矿新增资源储量采矿权出让收益，根据国家和内蒙古自治区有关规定，需对该煤矿采矿权进行评估确定采矿权出让收益。本次评估即是为实现上述目的，而为委托方提供鄂托克旗棋盘井新胜煤矿（新增资源储量）采矿权出让收益参考意见。

四、评估基准日：2020年4月30日
五、评估日期：2020年4月27日至2020年7月10日
六、评估方法：收入权益法
七、评估主要参数：
评估矿区面积1.4958平方公里，标高：1425米至1160米。
截止储量核实基准日2019年3月31日，新胜煤矿（证内+拟调整标高范围内）查明资源储量（121b+122b+333）943万吨，消耗资源储量（121b+122b+333）503万吨，保有资源储量（121b+122b+333）440万吨。参与评估的保有资源储量440万吨，评估结果对应的评估利用资源储量为440万吨。（333）资源量可信度系数0.9，评估利用矿产资源储量413.10万吨；设计边帮压煤量225.90万吨。开采方式为露天开采，9号煤层回采率96%、16-1号煤层回采率94%、16-2号煤层回采率96%、16-2下号煤层回采率92%；边帮回收率60%；评估利用可采储量312.72万吨。
以往有偿处置的保有资源量（333）+（334）？456万吨。未有偿处置新增资源储量267.47万吨。
生产规模为60万吨/年；储量备用系数1.1；评估计算的煤矿服务年限为4.74年。产品方案为原煤，不含税销售价格为371.68元/吨。
权益系数4.0%；折现率8%。
八、评估结论：在评估基准日，以2019年3月31日保有资源储量440万吨（可采储量312.72万吨）为基础，鄂托克旗棋盘井新胜煤矿采矿权出让收益评估价值3416.00万元，大写为叁仟叁佰叁拾万陆仟元整。单位采矿权出让收益10.92元/吨（可采储量）。
新增资源储量267.47万吨，对应的鄂托克旗棋盘井新胜煤矿（新增资源储量）采矿权出让收益2076.54万元，大写为贰仟零柒拾陆万伍仟肆佰元整。
九、特别事项说明

根据《矿业权出让收益评估应用指南（试行）》，若本评估结果公开，评估结果自公开之日起有效期一年。评估结果不公开的，自评估基准日起有效期一年。超过一年此评估结果无效，需重新进行评估。如果使用本评估结果相差一年以上，本公司对应用此评估结果而对有关方面造成的损失不负任何责任。
依据“[2018]7号”内蒙古自治区国土资源厅厅长专题会议纪要《研究矿业权管理有关具体事宜》、《关于变更鄂托克旗棋盘井新胜煤矿开采标高的批复》（内国土资字[2018]505号），新胜煤矿编制的《生产勘探报告》储量估算范围、《开发利用方案》设计范围进行了调整，调整后矿区平面范围与现《采矿许可证》一致，将原剔除范围纳入矿区范围，调整后开采标高为经评审备案的生产勘探报告估算煤层实际标高。此次评估范围以上述资料调整后矿区范围为准。
此次评估需要有偿处置的新胜煤矿新增资源储量包括开采方式变更导致增加的可采储量，此新增可采储量是由于回采率提高增加的，不是《生产勘探报告》计算增加的，提请报告使用者正确理解。
以上内容摘自中鑫众和评报[2020]第046号《鄂托克旗棋盘井新胜煤矿（新增资源储量）采矿权出让收益评估报告》，欲了解本评估项目的全面情况，应认真阅读评估报告全文。
北京中鑫众和矿业权评估咨询有限公司法人代表：
中国·北京矿业权评估师：
二〇二〇年七月十日矿业权评估师：
	公示报告名称

	意见人姓名 或
意见单位名称   *

	工作单位       *

	详细通讯地址   *

	邮政编码   *

	固定电话

	移动电话   *

	传真

	电子邮箱地址

	现从事工作  *

	专业教育背景

	与公示报告相应矿业权的关系      *

	对报告的具体意见，请诸条列述，准确表达：（详细内容可另附页）
1．
2．
3．
（

	上述意见的依据，请诸项列述，准确表达：（需逐件附文字材料）
1．
2．
3．

	声明：
上述意见不存在恶意，本人对可能的后果负责。
意见人个人签名                       意见单位法定代表人签字并加盖公章
                                  年    月     日

注：本意见表书面寄送有效。标记*的信息未填写的，自然资源行政主管部门不予受理。
[image: image1.jpg]

内蒙古科瑞资产评估有限公司

[image: image1.jpg]